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Pasdyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) Viti 2021

Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha
Raporluose Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 15,633,127 14,096,494
1 Aktivet monefare 3,462,440 4,002,239
> Banka 3,462,440 4002239
> Arka 0 0
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
3 Aktlve te tjera financiare afatshkurtra 10,398,582 9,043,250
> Kliente per mallira,produkte o sherbime 6,379,218 5,778,971
> Debilore,Kreditore to fjere 0
> Talim mbi filimin 0 151,314
> Tvsh 2,457,686 3,112,966
> Te drejta e delyrime ndaj ortakeve 502,378 0
> Krodiduar partneret 469,300
>
4 Inventarl 1,672,106 1,051,005
> Lendel e para (glondie me regjim 966767} 1,672,105 1,061,005
> [Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshime
> Mallra per rishilje ¢ 0
> Parapagesa per furnizime 0 0
>
5 Aktive blologjike afatshkurtra 0
6 Aktlve afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shiyra 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
pd
it AKTIVET AFATGJATA 30,876,050 25,433,907
1 Investimet financlare afatgjata 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 30,876,050 25,433,907
> Toka
> Ndertesa 0 0
> Makineri dhe paisje 25,496,665 25,433,907
> Aklive jera afat gjata materiale 5,379,386 0
> Parapagime per aktive materjale dhe ne proces
3 Atlvet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
5 Kapitail aksloner i pa paguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0
TOTALI AKTIVEVE ([+1) 46,409,177 39,530,401




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) Viti 2021

Nr DETYRIMET DHE KAPITAL! Shenime|  orudha Perfudha
Raportuese Para ardhese
I DETYRIMET AFATSHKURTRA 24,572,027 28,148,681
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 0 0
> Ovordraftet bankare 0
> Huamarife afat shkualra 4] 0
3 Huat dhe parapagimet 24,572,027 28,148,681
> Te pagueshme ndaf furnitoreve ( 16,666,831 11,030,168
> Te pagueshme ndlaj punonfesve 6,689,761 2,343,869
> Delyrime per Sigurime Shoq. Shend, 766,885 16,487
> Delyrime tatimore per TAP-in 4,042 0
> Delyrime tatimore per Tatim Fitimin 529,863
> Delyrime tatimore per Tvsh-ne 0 0
> Delyrime tatimore per Talimin ne Burim 14,645 14,851
> Te drefta e detyrime ndaj ortakeve 14,743,308
> Dividente per tu paguar
> Pabitore dhe Kredifore te llerefle hyra parap) 0
4 Grantet dhe te ardhurat s shtyra 0 0
§ Provizionef afatshkurtra g 0
Il DETYRIMET AFATGJATA 6,645,376 1,896,127
1 Huat afatgjata 6,545,376 1,898,127
> Hua,bono (kreding bank) 2,437,826 1,896,127
> flizing Dacia 891386, Nisan 11743.09,13356.32 euro) 4,107,550 0
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shiyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI DETYRIMEVE ({I+l) 31,117,403 30,044,808
It} KAPITALI 16,291,774 0,485,594
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali akstonereve te shog.meme (PF te kons.)
3 KapitaH aksionar 100,000 100,000
4 Primi akslonlt
5 Njesite ose akslonet e thesarlt (Negative)
6 Rezorvat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera 6,642,713 6,642,713
8 Fitimet o pa shperndara 2,742,881 0
10 Fitlmi (Humbja) e vitit financlar 5,806,180 2,742,881
46,409,177 39,530,402

TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (H+li+1i)




Pasqyra e Performances

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2021

( Bazuar ne klasifikimin @ Shpenzimeve sipas Natyres )

Pershkrimi 1 Elementeve

Periudha

Periudha

Nr
Raportuese Para ardhese
1 {Shiljet neto 48,008,438 46,527,649
2 |Te ardhura te {jera nga veprimtaria e shfrytezimit { reklam per agjen sigura 55,000 609,077
3 [Ndrysh.ne invent prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet @ mallra te konsumuara 86,162 12,553,740
5 |Kosto e punes 22,447,279 18,971,057
Pagat e personelit 19,235,012 16,266,261
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendslosore 3,212,267 2,714,796

6 [Amorlizimet dhe zhvileresimst 6,410,267 6,352,433
7 |Shpenzime te tjera (furn 7597333,99120 t vend, 107906 sk.doq,591616 gire 3500000 11,895,975 6,032,577
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 40,039,674 43,808,807
9 |Fitiml {humbja) nga veprimtarite e kryesore {1+2+/-3-8) 7,223,764 3,226,919
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara ] 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiars -392,964 o

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afalgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga inleresat(kom & infer bankare) -144,447

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

124 Te ardhura dhe shpenzime fe {fera financiare -248,517
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financlare -392,064 0
14 {Fitimi {humbj} para fatimit {9 +/-13) 6,830,800 3,226,019
15 1 Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 1,024,620 484,038

2 Shpenzimi i tatim fitimit {& shtyré
16 {Fitim{ (humbja) neto e vitit financiar {14-15} 5,806,180 2,742,881
Pasqyra e t8 Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr Pershkrimi [ Elementeve 2021 2020
» |Filimi/Humbja e vitit 6,830,800 3,226,918

T8 ardhura 18 tlera githgpérfshirése pér vitin: 0 0

Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhés ng veprimtari t¢ huaja 0

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afalgjata matetiate 0

Diferencat (+/-) nga rivierésimi [ aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 0

Pjesa e t8 ardhurave glithéptrfshirése nga pjesémarrjet 0
B (Totalii té ardhurave 18 tjera gjithépsrfshirése pér vitin 0 0
- |Totali | 18 ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 6,830,800 3,226,919
P |Totali | t& ardhurave/humbjeve glithépérishirgse pér:

Pronarét e njgsisé ekonomike mémé

Interesal jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2021

Pasqyra e fluksit monaetar - metoda direkte Perludha Perludha
Raportuesa Para ardhoese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 47,408,191 0

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve - -35,063,284 0

MM te ardhura nga veprimtarite (rimbursim tvsh) 2,750,612 0

Interesi | paguar - -362,064 0

Tatirn mbi fitimin & tvsh i paguar " -343,518 0

MM neto nga veprimtarite e shiytezimit 14,368,937 0
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerfa e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara -

Blerja e aktiveve afatgjata materiale - Gjoba te paguara -226,815

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesl i arketuar 0 0

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -226,815 0
Fluksl monetar nga aktivitetet financlare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner ( disburs overdr) 0

Te ardhura nga huamartje afatgjata ¢} 2,475,000 0

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare (principal)- -1,821,237 0

Pagesat e delyrimeve te qerase financlare (terhequr ortaku)- -16,335,684

Dividente te paguar -

MM neto e perdorura ne veprimiarite Financiare -14,681,921 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -539,799 0
Mjetet monetare ne filim te perludhes kontabel 4002239 0

Efekti | luhatieve 16 kursit t6 kémbimit 18 mjeleve monelare 0 0
Mjetet monetare no fund te periudhes kontahel 3,462,440 0




Nie pasqvre e pz Konsoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2021

Kapitali 2ksionar | Primi aksionit |Aksione thesari Rezerva stat ligiore | Fitimi pashperndare TOTALI
li |Pozicioni me 31 Dhjetor 2020 100,000 6,642713 2,742,881 9,485,594
1 {Fitimi neto per periudhen kontabel 5,808,180 5,806,180
2 |Dividentet e paguar fo__
3 |Emetimi kapitali aksionar 0 fo__
4 |Aksione te thesari te riblera &
lll [Pozicioni me 31 Dhjetor 2021 100,000 e 65,642,713 8,548,061 15,291,774




Ref.

B

[ ]

10

SHENIMET

SPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat ¢ ndryshém té pasgyrave finangiare

| AKTWET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet_monetare

Banka

Nr Emii | Bankes Monedha Nr llogarise Viera ne Kurs:. , Viera ne
X valule fund vitit | leke
1 Ralffaiden lek ' 1503748
2 Raiffaigen auro 3400 120.76 410584
3 Credinls lek 1103350
4 Credins euro 3639.14] 120.76 439483
Credins dollar 21.21 106.64] 2260
Intessa sahpaolo lek 3038
Intessa sanhpaolo euro , 0 120,76 0
Toftali 3462440
Arka
N EMERTIMI Viera rie Kurs{ . Viera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 0
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totall 0
2 Derivative dhe aktive te mbaltura per treqtim
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tlara financiare afatshkurtra
> Kiliente per mallra,produkie e sherbime
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Ngaketo Nr Leke
pa likuiduara derl ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbl nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbl 300 mije leke te likuid. Nr Leke
> Debilore, Kraditore te fjere
> Tatim mbi fitimin
Taflmi | derdhur paradhenie Leke 343443
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 1024620
Tatimi [ derdhur teper Leke 0
Tatim per tu paguar Leke 529863
Tatim nga viti kaluar Leke 161,314
> Tvsh
Tvsh @ zbriteshme ne celje te vitit Leke 3113641 3112965
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 2100346




11
12
13
14
18
16
17
18
19
20
21
22
23

24

26
27
28
29

34

36

37

40
41
42

43

Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e rimbursuar gjate vitit

Tvsh e perdorur per kompesim gjate vitit
Tvsh e paguar

Tvsh e zbriteshme ne mbyllje le vitit

> Te drgjla o delyrime ndaj ortakeve

4 Inveniari

> lLondele para

> Invenlari Imef

> Prodhim ne proces

> Produkle te gatshme

> Malira per rishiljo

>  Parapagesa per furnizime

5 Aktlve biologjike afatshkurtra
¢ Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

il AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financlare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale
3 Ativet biologjlke afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapltali aksioner | pa paguar

6 Aktlve fe tjera afatgjata

| PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derlvativet

2 Huamarjet

> Qvardraftot bankare

> Huamarrje afat shkualra

[.eke 0

2750512

14788

Leke 0

Leke 2457686
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
MNuk ka
Nuk ka
Nuk ka

[ 9
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka




44

45

46

47

48

49

51

52

53

55

56

58

59

60

61

62

63

66

67

68

69

70

Huat dhe parapagimet Nuk ka

Nuk ka
Te pagueshme ndaj furnitoreve 16,566,831
Fatura gjithsgj iNr Nuk ka
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b} Nga faturat gjithse| Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
Te pagueshime ndaj punonjesve

Detyrime por Sigurime Shoq. Shend.

Detyrime fatimore per TAP-in

Delyrime tatimore per Tatim Fitimin 0
Detyrime tatimore per Tvsh-ne Nuk ka
Delyrime talimore per Tatimin ne Burim Nuk ka
Te drofta e delyrime ndaj ortakeve Nuk ka
Dividente per tu paguar Nuk ka
Debitore dhe Kreditore te Here Nuk ka
Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
Provizionet afatshkurtra Nuk ka
PASIVET AFATGJATA Nuk ka
Huat afatgjata Ntk ka
Hua,bono dhe defyrime nga qerafa financiare Nuk ka
Bono te konvertueshme Nuk ka

0

Huamarje te tjera afatgjata
Kontribut I ortakul | vene ne dispozicion te akilvitolit te shocerfso [ pakanitalizuar,

Grantet dhe te ardhurat e shiyra Nuk ka
Provizionet afatglata Nuk ka
KAPITALI Nuk ka
Aksfonet e pakices {PF te konsolldtara) Nuk ka
Kapitali aksionereve te shot.meme (PF te kons.) MNuk ka
Kapitall aksionar Nuk ka

Nuk ka

Primi aksionit

Njesife ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka




71 6 Rezervat statutore Nuk ka

72 7 Rezervat ligjore Nuk ka

73 8 Rozervat e tjera Nuk ka

74 9 Fitimet e pa shparndara Nuk ka

75 10 Fitiml (Humbja) e vitit financlar 5,806,180,
o Fitimi i ushtrimit Leke 6830800
o Shpenzime te pa zbriteshme Leke 0
e Fitimi para tatimit Leke 6830800
e Humbja e trasheguar 2014 0
e Tatimi mbi fitimin Leke 1024620

C  Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Hartoi Pasqyrat Financiare Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
EDUART SHARKA - (

GAM D
TINUH A t,u:i

Kotalbe X MiiFdfitar Adminjét}ato/




